ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]Администрация Чернолучинского городского поселения ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          №

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района от 30.06.2021 № 50 «Об утверждении Положения о требованиях к размещению и наполнению раздела, посвященного вопросам противодействия коррупции, официального сайта Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Указа Губернатора Омской области от 20.01.2015 № 5 «Об утверждении Положения о требованиях к размещению и наполнению разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов Правительства Омской области, иных органов исполнительной власти Омской области», Устава Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о требованиях к размещению и наполнению раздела, посвященного вопросам противодействия коррупции, официального сайта Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее Положение) изменения следующего содержания:
1) в пункте 1 слова «во всплывающих» заменить на слова «в выпадающих»;
2) в пункте 2 слова «не более одного» дополнить словами «, в том числе в мобильной версии сайтов»;
3) в пункте 8:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) обращение гражданина, замещавшего в Администрации Чернолучинского городского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации (статья 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»), о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Также данный подраздел должен содержать гиперссылку, перекрестную с гиперссылкой, при переходе по которой осуществляется доступ к специальному программному обеспечению "Справки БК", размещенному на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;
4) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие годы, находятся в открытом доступе и не подлежат удалению.»;
5) подпункт 3 пункта 16 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) сведения о состоявшемся заседании комиссии, принятых решениях.».
6) Положение дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:
«17. Сведения о составах комиссий, предусмотренных пунктам 16 настоящего Положения, должны размещаться в виде приложенного файла в одном или нескольких из следующих форматов: .DOC, .DOCX, .RTF, .PDF, обеспечивающих возможность поиска и копирования фрагментов текста средствами веб-обозревателя ("гипертекстовый формат").
18. В подразделе "Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов" сайта Администрации Чернолучинского городского поселения при размещении информации о принятых комиссией решениях указываются:
1) основание для проведения заседания комиссии;
2) принятое комиссией решение, в том числе ключевые детали рассмотренного комиссией вопроса.
Опубликование информации о решениях комиссии осуществляется при условии обязательного обезличивания персональных данных в соответствии с законодательством, например, с указанием замещаемой гражданским служащим должности гражданской службы, но без указания фамилии и инициалов, структурного подразделения Администрации Чернолучинского городского поселения.».
[bookmark: _Hlk106648912]2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в «Омский муниципальный вестник», а также размещению на сайте Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области «чернолучье.рф» и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                             Н.В. Юркив